Item dicendi prelibatis dominis U r o n i e quod non
velint facere moram ad veniendum ad campum ad

Berinzonam, quia si veniunt habebimus dictam terram;
postea ibimus ad C u m a s cum campo ubi intrabimus sine
dubio habendo Berinzonam; et quia facta non pos-
sunt sic stare, velint cito venire, quia si comunitas M e -
d i o 1 a n i13) vincit, malum erit sibi, et si comes
Franciscus14) vincit erit malum et peius, quia ipse est unus
dominus qui non attendebit sibi nulla pacta sicut fecit pro
preterito quod nunquam attendedit alicui persone; nihil
in aliquo habeat promissum; si veniant ibimus tantum ante
quod remanebimus omnes bene contenti.

") Die Landrechts Urkunde samt Pflichtenheft ist also von
den (Jrnern noch nicht redigiert!

12) Diese Stelle zeigt in Verbindung mit S. 284, A. 1, daß die
Instruktion vor Mitte Januar 1449 datiert werden muß.

13) D, h. die Ambrosianische Republik.
") Francesco Sforza.
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n.
Abkommen der Gemeinde Bellinzona mit den Gemeinden

Uri, Ursern und Livinen.

Bellinzona, 1449 Januar 30.

Kopie des 15, Jahrhunderts im Kantonsarchiv Bellinzona,
mit verstümmeltem Anfang (Sezione Storica,

Leventina).15)

[In nomine domini, amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo] quadringentesimo quadragesimo nono indictione
duodecima [die iovis trigesimo mensis Januarii, Infrascripta
sunt] pacta et conventiones facta et inita per et inter
spectabilem et sapientes et egregios viros dominos [Bar-
nabovem de Carchano commissarium B i r i n -

zone et pertinentiarum [et per illustrem et excelsam com-
munitatem Mediolani per litteras et in] executione littera-
rum tenoris infrascripti, Antonium de Bexana
[legumi doctorem ibi potestatem per litteras et in] executione
litterarum etiam tenoris infrascripti, et communitatem et
homines Birinzone [parte una sea pluribus partibus,
et nobiles et egregios] viros dominos aman H e c h e r de
U r o g n i a nuntium et [ambassatorem vallis Uronie et no-
mine dominorum et communitatis et] hominum vallis
Urognie, Heyni Gander de Urognia vicarium
[vallis Leventine, Conradum Trachsel de

Urania, Peter] Volleben de Urssaria, Heyni
Mosli de Urssaria, Gillium [Metli de Ursa-
ria, Jacobum] Antonieti de Nanti16) vallis

Leventine, Zanum de Furno deRoncho,17)
15) Die eingeklammerten Stellen entstammen einer viel spätem

Kopie, die Eligio Pometta und ich vor einigen Jahren im Archivio
communale Bellinzona fanden und die nachher in E, Pometta,
Come il Ticino venne in potere degli Svizzeri, T, I, p. 46 ff,
verwertet worden ist. Seither ist mir die bessere und vollständigere
ältere Kopie in die Hände gefallen.